Aquisição de Condicionadores de Ar através de adesão a Ata de Registro de Preço 

para atender os servidores da FADEB/MS por meio da ATA097/225 - PE 038/2025
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 12122003260260001, Fonte de Recurso 0150010011, 

Natureza da Despesa 44905212
Valor: R$ 19.590,00 (dezenove mil e quinhentos e noventa reais)
Do Prazo: 26/11/2025 e 25/11/2026
Amparo Legal: Lei Federal n° 14.133, de 2021 e alterações.
Ordenador de Despesas: Maria Cecilia Amendola da Motta
Data da Assinatura: 26/11/2025
Assinam: Maria Cecilia Amendola da Motta e Jeferson Luis Eckhardt

[...]

participante, independentemente do destino e do período de permanência, conforme os seguintes parâmetros:
I – R$ 3.000,00 (três mil reais) para destinos localizados no Estado de Mato Grosso do Sul;
II – R$ 7.000,00 (sete mil reais) para destinos em outros Estados brasileiros; e
III – R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para destinos internacionais.
Art. 8º. O valor máximo do apoio financeiro, conforme o número de integrantes do grupo e o destino da atividade 
de intercâmbio, observará os seguintes limites:
Número de Participantes Estadual Nacional Internacional

[...]

publicado pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, observada a legislação aplicável.
CAPÍTULO III – DO VALOR TOTAL DO EDITAL
Art. 5º Em ambas as categorias previstas neste Edital, cada projeto selecionado fará jus ao valor de R$ 10.000,00 
(dez mil reais), totalizando o montante de R$ 790.000,00 (setecentos e noventa mil reais) destinados à produção 
artesanal inscrita.
§ 1º A despesa decorrente da execução do presente Edital correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:
Fonte de Recursos: 0271900001
Programa de Trabalho: 13.392.2223.6223.0005
§ 2º Em caso de recursos remanescentes não utilizados, em razão do não preenchimento das vagas ou da